
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» 
 

 ∆ΗΜΟΣ Ε∆ΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 25ης  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ Ε∆ΕΣΣΑΣ 

ΣΤΙΣ 21 ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  348/2015      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ∆ΙΑΤΑΞΗΣ: 

10. 29η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015 

 

 Σήµερα ∆ευτέρα 21 ∆εκεµβρίου 2015 και ώρα 18.00΄ το ∆ηµοτικό Συµβούλιο συνήλθε 

σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

Έδεσσας, ύστερα από την µε αριθµ. πρωτ. 32.561/17-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δηµοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων 

του ∆ηµοτικού Καταστήµατος και επιδόθηκε νόµιµα, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν παρόντα τα 

19 από  τα 27 µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ονοµαστικά οι:  

 

      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 11 Πέτκος Χρήστος  

2 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 12 Ρυσάφης Αντώνιος 

3 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 13 Σαµλίδης Μιχαήλ 

4 Βερικούκης Χρήστος  14 Σόντρας Ιωάννης  

5 ∆ασκάλου Χρήστος  15 Ταπαζίδης ∆ηµήτριος 

6 ∆ηµητριάδης Βασίλειος 16 Τσιβόγλου Χρήστος  

ΑΔΑ: 7ΥΔΟΩΡΠ-Θ9Β



 2 

7 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία 17 Φουνταλής Μιχαήλ  

8 Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος 18 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

9 Μουράτογλου Ιωάννης  19 Χατζόγλου Ιωάννης 

10 Πασχάλης Αλέξανδρος   

                         

ΑΠΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόµιµα 

1 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 6 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 

2 Γιώγας ∆ηµήτριος 7 Κούκος Γεώργιος 

3 ∆ίου Αναστάσιος 8 Μάρκου ∆ιονύσιος 

4 Ζδρου Αικατερίνη  9 Ταµβίσκου Ευτυχία 

O ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. ∆ηµήτριος Γιώγας προσήλθε στη συνεδρίαση µετά τη 

συζήτηση των θεµάτων εκτός ηµερήσιας διάταξης. 

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

∆ήµου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου άρχισαν να συζητούν τα 

θέµατα. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 10ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου την από 21/12/2015 εισήγηση της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, για την ανάγκη 29ης αναµόρφωσης του ∆ηµοτικού 

Προϋπολογισµού, οικον. έτους 2015, η οποία έχει ως εξής: 

«Η οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου Έδεσσας λαµβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 
του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.∆ «περί 
οικονοµικής διοικήσεως και λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες 
για αναµόρφωση του Προϋπολογισµού του ∆ήµου Οικονοµικού Έτους 2015 εισηγείται τις 
παρακάτω µεταβολές : 
 

Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ  
 

   Εγγράφει στον προϋπολογισµό του ∆ήµου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και µεταφέρει στο 
αποθεµατικό κεφάλαιο του προϋπολογισµού δηλαδή:  

 

ΚΑΕ  Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης  

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση  

Αιτιολογία 
 

06.00.0619.008 

Έσοδα από την εφαρµογή των 
διατάξεων του άρθρου 27 του 

Ν.3756/2009 ́́Περί 
συµψηφισµού οφειλών δήµων 

560.577,54 186.859,18 747.436,72 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΑΔΑ: 7ΥΔΟΩΡΠ-Θ9Β



 3 

προς το Ελληνικό ∆ηµόσιο και 
τα Ασφαλιστικά ταµεία'' 

06.00.4131.007 Εισφορά υπέρ  ΤΕΑ∆Υ (3%). 100.000,00 7.000,00 107.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
 

Β. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 
Μεταφέρει στο αποθεµατικό κεφάλαιο του προϋπολογισµού τις παρακάτω πιστώσεις, που δεν 
προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης 

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση 

Αιτιολογία 
 

02.20.6211.001 
∆απάνη ηλεκτρικού ρεύµατος 
για φωτισµό οδών, πλατειών 
κ.λ.π. κοινοχρήστων χώρων. 

574.758,85 32.885,27 541.873,58 πλεονάζουσα 

02.80.8115.001 
Οφειλή παρελθόντων ετών προς 
το  Τ.Ε.Α.∆.Υ / ΤΠ∆Υ 

30.824,69 11.479,37 19.345,32 πλεονάζουσα 

02.80.8115.002 

Οφειλή παρελθόντων ετών προς 
το Ταµείο Επικουρικής 
Ασφάλισης  ∆ηµοσίων 

Υπαλλήλων (Τ.Ε.Α.∆.Υ), 
Τοµέας ΤΑ∆ΚΥ 

92.474,08 34.438,12 58.035,96 πλεονάζουσα 

02.80.8115.003 

Οφειλή παρελθόντων ετών προς 
το Ε.Τ.Α.Α (ΤΣΜΕ∆Ε-
ΤΕΑΜΕ∆Ε-ΤΠΜΕ∆Ε-
ΤΥΜΕ∆Ε) Έδεσσας 

23.014,67 23.014,67 0,00 πλεονάζουσα 

02.80.8115.004 
Οφειλή παρελθόντων ετών προς 
το ΟΠΑ∆ (ΤΥ∆ΚΥ) Ν Πέλλας 

69.044,01 31.370,01 37.674,00 πλεονάζουσα 

02.80.8115.005 
Οφειλή παρελθόντων ετών προς 

το ΙΚΑ Έδεσσας 
69.044,01 37.240,11 31.803,90 πλεονάζουσα 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη. 99.298,96 21.000,00 78.298,96  

02.30.7341.009 

Στερέωση συντήρηση και 
αποκατάσταση Οθωµανικού 
Τεµένους "Χιουνκιάρπ Τζαµί" 
στην Έδεσσα  603.075,18 32.466,17 

570.609,01 

Ανακληση 
   223.893,72 1.337.640,73  

 
Παρέχει σε βάρος του αποθεµατικού κεφαλαίου του προϋπολογισµού τις παρακάτω 
συµπληρωµατικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 
 

ΚΑΕ  Περιγραφή Πίστωσης Τελευταίος 
∆ιαµορφωµένος 

Ποσό 
Αναµόρφωσης  

∆ιαµορφωµένος 
µετά την 

αναµόρφωση  

Αιτιολογία 
 

02.00.6056.001 Ετήσια εισφορά στο ΤΕΑ∆Υ 202.500,00 41,52 202.541,52 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
02.00.6056.002 Ετήσια εισφορά στο ΤΠ∆Υ 67.500,00 13,84 67.513,84 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

02.25.6211.001 
∆απάνη ηλεκτρικού ρεύµατος 
για αρδευτικά αντλιοστάσια. 

250.000,00 43.000,00 293.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

02.80.8114.001 

Οφειλή παρελθόντων ετών 
προς το Ελληνικό ∆ηµόσιο 
(συµπεριλαµβανοµένων των 
οφειλών από εισφορές υπέρ 
∆ηµοσίου για συντάξεις και 

εξαγορά συνταξιµης 
υπηρεσίας 

276.176,09 335.286,73 611.459,82 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

02.80.8231.007 
 Εισφορά υπέρ  ΤΕΑ∆Υ (3%). 100.000,00 7.000,00 107.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

02.80.8261.001 
∆ιάφορες επιστροφές εσόδων 

µετά από απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου . 

17.170,12 32.466,17 49.636,29 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

  ΣΥΝΟΛΟ 417.808,26 1.331.154,47  
Μετά την παραπάνω αναµόρφωση ο προϋπολογισµός αυτός εµφανίζει σύνολο εσόδων 
44.384.095,95€, σύνολο εξόδων 44.383.688,18€ και αποθεµατικό κεφάλαιο 407,77 €». 

ΑΔΑ: 7ΥΔΟΩΡΠ-Θ9Β



 4 

 
Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού είδε την παραπάνω 

εισήγηση του λογιστηρίου του ∆ήµου και τον ∆ηµοτικό προϋπολογισµό οικον. έτους 2015, 

και αφού έλαβε υπόψη του, τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, του άρθρου 23 

παρ. 5 του Ν. 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.∆. «περί οικονοµικής διοικήσεως και 

λογιστικού των ∆ήµων και Κοινοτήτων»  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Αναµορφώνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015, όπως 

αναλυτικά περιγράφεται στην εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας, στο εισηγητικό µέρος 

της παρούσας. 

Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Αντώνιος Ρυσάφης, Χρήστος ΠΙσλίνας και Ζωγράφα 

Αρβανιτίδου - Ιωσηφίδου δεν συµµετείχαν στον καταρτισµό και τη λήψη της παραπάνω 

απόφασης (Λευκή ψήφος).  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό  348/2015 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

Ακριβές απόσπασµα  

Έδεσσα  24.12.2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα, Βερικούκης Χρήστος,  

Γιώγας ∆ηµήτριος,  ∆ασκάλου Χρήστος, ∆ηµητριάδης 

Βασίλειος, Κατσάρα – Βλάχου Μαρία, Λαµπρόπουλος 

Κωνσταντίνος, Μουράτογλου Ιωάννης,  Πασχάλης 

Αλέξανδρος, Πέτκος Χρήστος, Πισλίνας Χρήστος,  

Ρυσάφης Αντώνιος, Σαµλίδης Μιχαήλ, Σόντρας Ιωάννης, 

Ταπαζίδης ∆ηµήτριος,  Τσιβόγλου Χρήστος, Φουνταλής 

Μιχαήλ, Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ, Χατζόγλου  

Ιωάννης.   

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-   Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

     Τµήµα ∆ιοικητικό Οικονοµικό Ν. Πέλλας 

- Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου 

Εσωτερική ∆ιανοµή (ηλεκτρονικά): 

- Πρ/νη Τµήµατος Προϋπολογισµού, Λογιστηρίου & Προµηθειών κα Μ. Καλούση 

- Προϊστάµενη ∆/νσης ∆ιοικητικών & Οικονοµικών Υπηρεσιών κα Μ. Ρούσκα 

- Αντιδήµαρχο Οικονοµικών κ. Ι. Μουράτογλου 

- Προϊστάµενο ∆/νσης Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κ. Η. Γκουγιάννο 

- ∆/νση Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κα Φ. Γιούσµη 

ΑΔΑ: 7ΥΔΟΩΡΠ-Θ9Β


		2016-01-15T16:06:36+0200
	Athens




